
Постановление Главы ГО Красноуфимск №1126 от 19.11.2024 г................................2
Постановление Администрации ГО Красноуфимск №1127 от 20.11.2024г...............2

Содержание:
Постановление Главы ГО Красноуфимск  № 1155 от 22.11.2024 г.............................2
Постановление Главы ГО Красноуфимск  № 1156  от 22.11.2024 г............................3



2

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУФИМСК
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.11.2024 г.                                                              № 1126
г. Красноуфимск

О внесении изменений в Постановление Главы городского округа
Красноуфимск от 19.02.2018г. №116 «О мерах по организации и
обеспечению отдыха и оздоровления детей в городском округе

Красноуфимск» (с изменениями и дополнениями)

Во исполнение Постановления Правительства Свердловской области от 
03.08.2017 N 558-1111 «О мерах по организации и обеспечению отдыха 
и оздоровления детей в Свердловской области», в целях обеспечения отды-
ха, оздоровления детей, усиления социальной защиты семьи и детства, 
создания необходимых условий для работы оздоровительных учреждений 
по обеспечению безопасности оздоровления и отдыха детей в городском 
округе Красноуфимск, и приведения в соответствие с действующим 
законодательством, руководствуясь ст. 28, 48 Устава городского округа 
Красноуфимск,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Постановление Главы городского округа Красноуфимск от 
19.02.2018г. №116 «О мерах по организации и обеспечению отдыха и 
оздоровления детей в городском округе Красноуфимск» (с изменениями и 
дополнениями) (далее - Постановление Главы городского округа Красноу-
фимск от 19 февраля 2018г. № 116) следующие изменения:
1.1. Пункт 2.2 Постановления Главы городского округа Красноуфимск от 
19 февраля 2018г. № 116 изложить в новой редакции:
«Путевки на условиях оплаты из средств бюджета в пределах 100% 
стоимости в загородные оздоровительные лагеря, оздоровительные лагеря 
с дневным пребыванием детей предоставляются следующим категориям 
детей:
- детям, находящимся в трудной жизненной ситуации:
дети-сироты; дети, оставшиеся без попечения родителей; дети-инвали-
ды; дети с ограниченными возможностями здоровья, то есть имеющие 
недостатки в физическом и (или) психическом развитии; дети - жертвы 
вооруженных    и     межнациональных  конфликтов, экологических и 
техногенных катастроф, стихийных бедствий; дети из семей беженцев 
и вынужденных переселенцев; дети, оказавшиеся в экстремальных 
условиях; дети - жертвы насилия; дети, отбывающие наказание в виде 
лишения свободы в воспитательных колониях; дети, находящиеся в обра-
зовательных организациях для обучающихся с девиантным (общественно 
опасным) поведением, нуждающихся в особых условиях воспитания, обу-
чения и требующих специального педагогического подхода (специальных 
учебно- воспитательных учреждениях открытого и закрытого типа); дети, 
проживающие в малоимущих семьях; дети с отклонениями в поведении; 
дети, жизнедеятельность которых объективно нарушена в результате 
сложившихся обстоятельств и которые не могут преодолеть данные обсто-
ятельства самостоятельно или с помощью семьи».
- детям, вернувшимся из воспитательных колоний и специальных учреж-
дений закрытого типа;
- детям, получающим пенсию по случаю потери кормильца;
- детям из многодетных семей».
2. Настоящее Постановление опубликовать в официальном периодическом 
печатном издании «Вестник городского округа Красноуфимск» и на офи-
циальном сайте Администрации городского округа Красноуфимск.
3. Постановление вступает в законную силу со дня его опубликования и 
распространяет свое действие на отношения, возникшие с 01 января 2024 
года.
4. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на замести-
теля Главы городского округа Красноуфимск по социальной политике IO. 
С. Ладейщикова.

Глава городского округа Красноуфимск М.А. Конев

________________________________________________________________

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУФИМСК
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.11.2024  г.                                                                                              № 1127
г. Красноуфимск

Об утверждении отчета об исполнении бюджета городского округа
 Красноуфимск за 9 месяцев 2024 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Феде-
рации, Положением о бюджетном процессе в городском округе Красноу-
фимск, утвержденным решением Думы городского округа Красноуфимск 
от 27 марта 2014 года № 23/3, руководствуясь ст. 31, 48, 63 Устава город-
ского округа Красноуфимск:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета городского округа Красноу-
фимск за 9 месяцев 2024 года по доходам в сумме 2 274 818,4  тыс. руб., 
по расходам в сумме 2 119 090,8 тыс. руб. с профицитом в сумме 155 727,6 
тыс. руб. и со следующими показателями:
1) Исполнение бюджета городского округа Красноуфимск по доходам за 9 

месяцев 2024 года (приложение № 1);
2) Исполнение бюджета городского округа Красноуфимск по ведомствен-
ной структуре расходов за 9 месяцев 2024 года (приложение № 2);
3)  Исполнение бюджета городского округа Красноуфимск по разделам и 
подразделам за 9 месяцев 2024 года (приложение № 3);
4) Исполнение бюджета городского округа Красноуфимск по своду 
источников финансирования дефицита бюджета за 9 месяцев 2024 года 
(приложение № 4).     
2. Направить отчет об исполнении бюджета городского округа Красноу-
фимск за 9 месяцев 2024 года Думе городского округа Красноуфимск и 
Ревизионной комиссии городского округа Красноуфимск.
3. Опубликовать настоящее Постановление в официальном периодиче-
ском печатном издании «Вестник городского округа Красноуфимск» и 
разместить на официальном сайте Администрации городского округа 
Красноуфимск.
4. Принять к сведению, что за 9 месяцев 2024 года численность муници-
пальных служащих городского округа Красноуфимск составила 91 чело-
век, фактические затраты на их денежное содержание составили 54 281,2 
тыс. руб. Численность работников муниципальных учреждений городского 
округа Красноуфимск составила 1 859 человек, фактические затраты на их 
денежное содержание составили 737 996,0 тыс. руб.
5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 
начальника Финансового управления городского округа Красноуфимск  
В.В. Андронову.
6.  Постановление вступает в законную силу с момента опубликования.

Глава городского округа Красноуфимск М.А. Конев

Приложения №1, №2, №3, №4 к Постановлению администрации город-
ского округа Красноуфимск от  20.11.2024 года №1127 смотрите на 

официальном сайте ГО Красноуфимск go-kruf.midural.ru и в электронном 
периодическом издании «Красноуфимск Онлайн» ksk66.ru (свидетельство 

о регистрации СМИ Эл №ФС-42292 от 8 октября 2010г.)
________________________________________________________________

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУФИМСК
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.11.2024 г.                                             № 1155
г. Красноуфимск

О внесении изменений и дополнений в приложения к Постановлению 
Главы городского округа Красноуфимск от 13.11.2023 № 1065 «Об 

обеспечении питанием обучающихся муниципальных общеобразова-
тельных организаций городского округа Красноуфимск на 2024 – 2025 

годы» 

В соответствии Постановлением Правительства Свердловской области от 
23.04.2020 № 270-ПП «Об утверждении порядка предоставления денежной 
компенсации на обеспечение бесплатным двухразовым питанием (завтрак 
и обед) обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, в том 
числе детей-инвалидов, осваивающих основные общеобразовательные 
программы на дому» (с изменениями и дополнениями), руководствуясь ст. 
28, 35, 48 Устава городского округа Красноуфимск

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения и дополнения в приложения к Постановлению Главы 
городского округа Красноуфимск от 13.11.2023 № 1065 «Об обеспечении 
питанием обучающихся муниципальных общеобразовательных организа-
ций городского округа Красноуфимск на 2024 – 2025 годы» (с изменения-
ми и дополнениями):
1.1. Приложение № 3 к Постановлению Главы городского округа Красно-
уфимск от 13.11.2023 № 1065 «Об обеспечении питанием обучающихся 
муниципальных общеобразовательных организаций городского округа 
Красноуфимск на 2024 – 2025 годы» (с изменениями и дополнениями) 
изложить в новой редакции (Приложение № 1)
1.2. Дополнить Постановление Главы городского округа Красноуфимск от 
13.11.2023 № 1065 «Об обеспечении питанием обучающихся муниципаль-
ных общеобразовательных организаций городского округа Красноуфимск 
на 2024 – 2025 годы» (с изменениями и дополнениями) приложением 
№ 6 «Денежная компенсация на обеспечение бесплатным двухразовым 
питанием (завтрак и обед) обучающихся с ограниченными возможностями 
здоровья, в том числе детей-инвалидов, осваивающих основные общеобра-
зовательные программы на дому».

2. Настоящее Постановление опубликовать в официальном периодическом 
печатном издании «Вестник городского округа Красноуфимск» и на офи-
циальном сайте городского округа Красноуфимск.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования и 
распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 
2024 года.

4. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на заме-
стителя Главы городского округа Красноуфимск по социальной политике 
Ю.С. Ладейщикова.

Глава городского округа Красноуфимск М.А. Конев



3

Приложение № 1 к Постановлению Главы
 городского округа Красноуфимск от 22.11.2024 № 1155

Приложение № 3к Постановлению Главы
 городского округа Красноуфимск от 13.11.2023 № 1065

Размер компенсации стоимости питания обучающихся в учебный день 
за счет средств областного бюджета на 2024 – 2025 годы

Категории обучающихся муниципальных общеоб-
разовательных учреждений городского округа Крас-

ноуфимск, обеспечиваемых бесплатным горячим 
питанием

2024 
год

2025 
год

В период применения электронного обучения и дистанционных образо-
вательных технологий в связи с распространением новой коронавирус-

ной инфекции
(COVID-19)

Обучающиеся 1-4 классов, относящиеся к следую-
щим категориям (первый прием пищи): дети-сироты, 
дети, оставшиеся без попечения родителей; лица из 
числа детей-сирот и детей, оставшихся без попече-
ния родителей, лица, потерявшие в период обучения 
обоих родителей или единственного родителя; дети из 
семей, имеющих среднедушевой доход ниже величины 
прожиточного минимума, установленного в Свердлов-
ской области; дети из многодетных семей; дети лиц, 
принимающих (принимавших) участие в специальной 
военной операции на территориях Украины, ДНР, ЛНР, 
Запорожской области и Херсонской области; дети граж-
дан Российской Федерации, призванных на военную 
службу по мобилизации в Вооруженные Силы РФ в 
соответствии с Указом Президента РФ "Об объявлении 
частичной мобилизации в Российской Федерации"; 
граждане РФ, Украины, ДНР, ЛНР, лица без граждан-
ства, постоянно проживавшие на территориях Украи-
ны, ДНР, ЛНР, вынужденно покинувшими территории 
Украины, ДНР и ЛНР, прибывшими на территорию 
Российской Федерации в экстренном массовом поряд-
ке, 1 смена

94,00 94,00

Обучающиеся 1-4 классов, относящиеся к следую-
щим категориям (первый прием пищи): дети-сироты, 
дети, оставшиеся без попечения родителей, лица из 
числа детей-сирот и детей, оставшихся без попече-
ния родителей, лица, потерявшие в период обучения 
обоих родителей или единственного родителя; дети из 
семей, имеющих среднедушевой доход ниже величины 
прожиточного минимума, установленного в Свердлов-
ской области; дети из многодетных семей; дети лиц, 
принимающих (принимавших) участие в специальной 
военной операции на территориях Украины, ДНР, 
ЛНР, Запорожской области и Херсонской области; 
дети граждан Российской Федерации, призванных 
на военную службу по мобилизации в Вооруженные 
Силы РФ в соответствии с Указом Президента РФ "Об 
объявлении частичной мобилизации в Российской 
Федерации"; граждане РФ, Украины, ДНР, ЛНР, лица 
без гражданства, постоянно проживавшие на террито-
риях Украины, ДНР, ЛНР, вынужденно покинувшими 
территории Украины, ДНР и ЛНР, прибывшими на 
территорию Российской Федерации в экстренном 
массовом порядке,2 смена

130,00 130,00

Обучающиеся 1-4 классов с ограниченными возможно-
стями здоровья, в том числе дети-инвалиды (первый и 
второй приемы пищи)

224,00 224,00

Обучающиеся 5-11 классов, относящиеся к следую-
щим категориям (первый прием пищи): дети-сироты, 
дети, оставшиеся без попечения родителей, лица из 
числа детей-сирот и детей, оставшихся без попече-
ния родителей, лица, потерявшие в период обучения 
обоих родителей или единственного родителя; дети из 
семей, имеющих среднедушевой доход ниже величины 
прожиточного минимума, установленного в Свердлов-
ской области; дети из многодетных семей; дети лиц, 
принимающих (принимавших) участие в специальной 
военной операции на территориях Украины, ДНР, ЛНР, 
Запорожской области и Херсонской области; дети граж-
дан Российской Федерации, призванных на военную 
службу по мобилизации в Вооруженные Силы РФ в 
соответствии с Указом Президента РФ "Об объявлении 
частичной мобилизации в Российской Федерации"; 
граждане РФ, Украины, ДНР, ЛНР, лица без граждан-
ства, постоянно проживавшие на территориях Украи-
ны, ДНР, ЛНР, вынужденно покинувшими территории 
Украины, ДНР и ЛНР, прибывшими на территорию 
Российской Федерации в экстренном массовом поряд-
ке, 1 смена

104,00 104,00

Обучающиеся 5-11 классов, относящиеся к следую-
щим категориям (первый прием пищи): дети-сироты, 
дети, оставшиеся без попечения родителей, лица из 
числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, лица, потерявшие в период обучения обоих 
родителей или единственного родителя; дети из семей, 
имеющих среднедушевой доход ниже величины про

125,00 125,00

житочного минимума, установленного в Свердлов-
ской области; дети из многодетных семей; дети лиц, 
принимающих (принимавших) участие в специальной 
военной операции на территориях Украины, ДНР, 
ЛНР, Запорожской области и Херсонской области; 
дети граждан Российской Федерации, призванных 
на военную службу по мобилизации в Вооруженные 
Силы РФ в соответствии с Указом Президента РФ "Об 
объявлении частичной мобилизации в Российской 
Федерации"; граждане РФ, Украины, ДНР, ЛНР, лица 
без гражданства, постоянно проживавшие на террито-
риях Украины, ДНР, ЛНР, вынужденно покинувшими 
территории Украины, ДНР и ЛНР, прибывшими на 
территорию Российской Федерации в экстренном 
массовом порядке,2 смена

Обучающиеся 5-11 классов, относящиеся к категории 
детей с ограниченными возможностями здоровья, в том 
числе дети-инвалиды (первый и второй приемы пищи)

229,00 229,00

Приложение № 2 к Постановлению Главы
 городского округа Красноуфимск от 22.11.2024 № 1155

Приложение № 6 к Постановлению Главы
городского округа Красноуфимск от 13.11.2023 № 1065

Размер денежной компенсации за учебный день за счет средств областного 
бюджета на 2024 – 2025 годы

Категории обучающихся муниципальных 
общеобразовательных учреждений 
городского округа Красноуфимск

Размер 
денежной 
компен-
сации в 
2024 году, 
рублей в 
день

Размер 
денежной 
компен-
сации в 
2025 году, 
рублей в 
день

Обучающиеся с ограниченными возможно-
стями здоровья, в том числе детей-инвалидов, 
осваивающие основные общеобразовательные 
программы на дому, в муниципальных обра-
зовательных организациях, расположенных на 
территории городского округа Красноуфимск 
с 1 по 11 классы

138,70 144,90

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУФИМСК
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.11.2024 г.                                             № 1156
г. Красноуфимск

Об обеспечении питанием воспитанников в
муниципальных дошкольных образовательных организациях, подве-
домственных МО Управление образованием городского округа Крас-
ноуфимск, реализующих основную общеобразовательную программу 

дошкольного образования в 2024 – 2026 годы

В целях укрепления здоровья и профилактики хронических  заболеваний, 
обеспечения сбалансированного питания детей, посещающих муници-
пальные дошкольные образовательные организации, подведомственные 
МО Управление образованием городского округа Красноуфимск, реали-
зующих основную общеобразовательную программу дошкольного обра-
зования, в соответствии со статьей 37 Федерального закона от 29.12.2012 
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь 
Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принци-
пах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 05.04.2013 N 44-ФЗ «О контрактной системе в 
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд», Федеральным законом от 18.07.2011 N 223-ФЗ «О 
закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», 
Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 
28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 
«Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания 
и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», Постановлением 
Главного государственного санитарного врача РФ от 27.10.2020 № 32 «Об 
утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН 
2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к органи-
зации общественного питания населения», руководствуясь ст. 28, 35, 48 
Устава городского округа Красноуфимск,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Обеспечить питанием воспитанников в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях, подведомственных МО Управление 
образованием городского округа Красноуфимск, реализующих основную 
общеобразовательную программу дошкольного образования в 2024 – 2026 
годы.

2. Муниципальному органу управления образованием Управление 
образованием городского округа Красноуфимск осуществлять контроль 
за организацией питания воспитанников в дошкольных образовательных 



организациях в пределах своей компетенции.
3. Руководителям муниципальных дошкольных образовательных органи-
заций, подведомственных Муниципальному органу управления образова-
нием Управление образованием городского округа Красноуфимск (далее 
– ДОУ):
1) осуществить в соответствии с действующим законодательством заклю-
чение договоров (контрактов):
- на оказание услуги по организации питания воспитанников в ДОУ в 
2024- 2026 годы в пределах объемов средств, указанных в приложении № 
1;
- договоров безвозмездного пользования помещениями и материаль-
но-техническим оборудованием пищеблоков, находящихся в оперативном 
управлении ДОУ, для оказания услуг по организации питания воспитанни-
ков в ДОУ.
2) предусмотреть в договорах (контрактах), заключаемых с организациями 
на оказание услуги по организации питания воспитанников в ДОУ:
- предоставление Исполнителем услуги в соответствии с СП 2.4.3648-20 
«Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспи-
тания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», СанПиН 
2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организа-
ции общественного питания населения»; 
- обязанность Исполнителя возместить Заказчику расходы по оплате 
коммунальных услуг, связанных с организацией питания воспитанников из 
расчета 100 (сто) процентов от общего потребления коммунальных услуг.
4. Установить стоимость питания в день на одного воспитанника ДОУ (в 
режиме  организации четырехразового питания)   в соответствии с Прило-
жением № 2 к настоящему постановлению.
Стоимость питания в день, указанная в приложении №2 к настоящему 
постановлению, может быть изменена по итогам проведенных конкурсных 
процедур на оказание услуги питания.
Стоимость питания в день на одного воспитанника ДОУ может умень-
шиться в зависимости от  условий присмотра и ухода за детьми, включая 
детей с ограниченными возможностями здоровья, детьми – инвалидами, а 
также от  длительности режима пребывания (количества приемов пищи).  
5.  Ответственность за организацию питания воспитанников, в том числе 
за качество приготовления пищи, за расходование средств на организацию 
питания воспитанников, соблюдение правил торгово-производственной 
деятельности, санитарно-гигиенических требований возложить на руково-
дителей ДОУ в рамках своей компетенции в соответствии с действующим 
законодательством Российской Федерации.
6. Настоящее Постановление опубликовать в газете «Вестник городского 
округа Красноуфимск» и на официальном сайте Администрации городско-
го округа Красноуфимск.
7. Настоящее постановление вступает в силу с  момента опубликования и 
распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 
2024 года.
8. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на замести-
теля главы администрации городского округа Красноуфимск по социаль-
ной политике Ю.С. Ладейщикова.

Глава городского округа Красноуфимск М.А. Конев

Приложение № 1 к Постановлению Главы
 городского округа Красноуфимск от 22.11.2024 № 1156

Предельные объемы средств на организацию питания в дошкольных
образовательных организациях в 2024-2026г.г

ДОУ 2024 2025 2026

Муниципальное автономное 
дошкольное образовательное уч-
реждение "Детский сад общеразви-
вающего вида № 1 с приоритетным 
осуществлением деятельности по 
художественно - эстетическому 
направлению развития воспитан-
ников"       

6 468 651,00 7 343 772,00 7 633 998,00

Муниципальное автономное 
дошкольное образовательное уч-
реждение "Детский сад общеразви-
вающего вида № 2 с приоритетным 
осуществлением деятельности 
по художественно-эстетическому 
направлению развития воспитан-
ников"      

6 212 172,00 5 088 362,00 5 289 432,00

Муниципальное автономное  
дошкольное образовательное уч-
реждение "Детский сад общеразви-
вающего вида №3 с приоритетным 
осуществлением деятельности по 
социально-личностному направле-
нию развития воспитанников"    

6 321 336,00 5 609 106,00 5 830 809,00

Муниципальное автономное 
дошкольное образовательное уч-
реждение "Детский сад общеразви-
вающего вида № 5 с приоритетным 
осуществлением деятельности по 
социально-личностному направле-
нию развития воспитанников"         

2 046 651,00 1 547 378,00 1 608 540,00

Муниципальное автономное 
дошкольное образовательное уч-
реждение "Детский сад общеразви-
вающего вида № 6 с приоритетным 
осуществлением деятельности по 
физическому направлению разви-
тия воспитанников"      

3 321 790,00 3 266 524,00 3 395 598,00

Муниципальное автономное 
дошкольное образовательное уч-
реждение "Детский сад общеразви-
вающего вида № 7 с приоритетным 
осуществлением деятельности по 
физическому направлению разви-
тия воспитанников"           

2 922 042,00 3 395 594,00 3 529 779,00

Муниципальное автономное 
дошкольное образовательное уч-
реждение "Центр развития ребенка 
- детский сад "Академия детства"

4 673 325,00 4 702 858,00 4 888 659,00

Муниципальное автономное 
дошкольное образовательное 
учреждение "Детский сад 
общеразвивающего вида № 10 с 
приоритетным осуществлением 
деятельности по познавательно-ре-
чевому направлению развития 
воспитанников"

3 941 346,00 5 224 642,00 5 431 116,00

Муниципальное автономное 
дошкольное образовательное уч-
реждение "Детский сад комбини-
рованного вида № 14"              

7 012 317,00 6 106 162,00 6 347 427,00

Муниципальное автономное 
дошкольное образовательное уч-
реждение "Детский сад комбини-
рованного вида № 16"

2 343 379,00 2 945 646,00 3 062 061,00

Муниципальное автономное 
дошкольное образовательное уч-
реждение "Детский сад общеразви-
вающего вида № 17 с приоритет-
ным осуществлением деятельности 
по художественно-эстетическому 
направлению развития воспитан-
ников"          

7 621 828,00 6 947 662,00 7 222 191,00

Муниципальное автономное 
дошкольное образовательное 
учреждение "Детский сад 
общеразвивающего вида № 18 с 
приоритетным осуществлением 
деятельности по социально – лич-
ностному направлению развития 
воспитанников"            

7 172 912,00 8 472 728,00 8 807 577,00

Муниципальное автономное 
дошкольное образовательное 
учреждение "Центр развития 
ребёнка-ДЕТСКИЙ САД"      

9 784 207,00 9 960 308,00 10 353 
948,00

Приложение № 2 к Постановлению Главы
 городского округа Красноуфимск от 22.11.2024 № 1156

Стоимость питания на одного воспитанника в день в 2024-2026г.г.

Категории воспитанников 
муниципальных дошколь-
ных образовательных 
организаций

Стоимость питания в день,руб.

2024 2025 2026

Для воспитанников раннего 
возраста (до 3-х лет)

173 202 210

Для воспитанников дошколь-
ного возраста (от 3-х до 7-ми 
лет)

195 228 237


